ACCESSOIRES DE MAÇONNERIE
03
W W W . E B U I L T . E U
C
H
03
 -
 V

SUPPORT DE MAÇONNERIE
03
W W W . E B U I L T . E U
03-7
CONSOLE AB-BRIC STANDARD
Support porteur
Isolant
Fixation
U de répartition
(pour fixation M12)
Nu à nu
ep parement de 80 à 110 mm
Caractéristiques des supports de maçonnerie AB-BRIC standards
Réf Longueur Nombre de fixation
par longueur Capacité de reprise
03BRG...050.. 50 cm
2 6 Mètres hauteur
de maçonnerie*
03BRG...075.. 75 cm
03BRG...100.. 100 cm
03BRG...125.. 125 cm
03BRG...125..A 125 cm modèle d’angle
03BRG...200.. 200 cm 3
03BRG...275.. 275 cm 4
EXEMPLE D’APPLICATION :
Utilisation des consoles standards = plus de souplesse et moins de main d’oeuvre
  Combinaisons d’éléments standards
• Traitement de tous les linéaires avec 7 références. (voir tableau ci-dessous)

• �Etrier inox pour support de maçonnerie
AB-BRIC & AB-BRIC ONE, linteau en pose
invisible.
• �Utilisation en départ de maçonnerie ou
en voussure des ouvertures.
• �Mise en place tous les tas ou 2 tas de briques.
• �Le faible diamètre du fil utilisé
(Inox 3,4 mm) permet une utilisation
pour toutes épaisseurs de joints.
• �Le soutènement des briques est nécessaire
sur toute la longueur durant le séchage du
mortier.
Dimensions et choix des étriers en fonction de l’appareillage
K
Référence A x B x L Poids (kg)
03ETRK060070 60 x 80 x 70
0,2 10
03ETRK080070 80 x 80 x 70
03ETRK102070 102 x 80 x 70
03ETRK125070 125 x 80 x 70
03ETRK150070 150 x 80 x 70
• �Utiliser 1 étrier tous les tas ou 2 tas de briques.
• �Positionner correctement les étriers .
Schéma d’étrier
corniére type 80 x 60
Appareillage type S
03ETR080160
B80
L160
A80
S
Référence A x B x L Poids (kg)
03ETRS060160 60 x 80 x 160
0,2 10
03ETRS080160 80 x 80 x 160
03ETRS102160 102 x 80 x
160
03ETRS125160 125 x 80 x
160
03ETRS150160 150 x 80 x
160
SR
Référence A x B x L Poids (kg)
03ETRSR060160 60 x 80 x 160
0,2 10
03ETRSR080160 80 x 80 x 160
03ETRSR102160 102 x 80 x
160
03ETRSR125160 125 x 80 x
160
03ETRSR150160 150 x 80 x
160
A
B
L

RENFORT DE MACONNERIE
03
W W W . E B U I L T . E U
03-12
• �Renfort de maçonnerie plat, conçu pour les joints
en maçonnerie collée.
• �Renfort de maconnerie rond, conçu pour les joints
de maçonnerie traditionnels.
• �Contribue efficacement à lutter contre les fissures
dans les murs.
• �Améliore la rigidité et la résistance à la
compression.
• �Finition galvanisée (Inox sur commande)
Caractéristique des murfor compact
Réf Désignation w a b c e L Poids
03MURCOME035 Murfor compact E 35 mm 35 mm
5 mm 7.5 mm 33 mm 1.75 mm 30 m
1.34 kg
03MURCOME070 Murfor compact E 70 mm 70 mm 2.65 kg
Dimensions des Armamurs
Réf Largeur Longueur Résistance Poids
(kg/ml)
Conditionnement
(botte / palette)
Ro
nd
s
Ø
4
m
m
03MURRD0504G 50 mm
3,05 ml 2,5 KN
0,29
61ml
1 830ml
03MURRD1004G 100 mm 0,30
03MURRD1504G 150 mm 0,31 1 220ml
03MURRD2004G 200 mm 0,32 610ml
Ø
5
m
m
03MURRD0505G 50 mm 0,40
76,25ml 3 050 ml
03MURRD1005G 100 mm 0,42
03MURRD1505G 150 mm 0,43
03MURRD2005G 200 mm 0,45
Pl
at
s
03MURPL040G8X1 40 mm 0,25
61ml
1 830 ml
03MURPL090G8X0 90 mm 0,255
03MURPL140G8X1 140 mm 0,26 1 220 ml
03MURPL190G8X2 190 mm 0,27 610 ml
ARMAMUR PLAT & ROND
Fe
Zinc
Contrôler la formation de

W W W . E B U I L T . E U
03-14
• Crochet pour maçonnerie collée ou à joint fin.
• �Maçonnerie type béton cellulaire ou
monomur / brique.
• Pose dans mortier ou colle.
• 2 extrémités plates.
• Finition inox.
Dimensions des crochets plats inox
Réf Ø acier Longueur Vide d’air Poids
(kg/100)
03CROTOP250I
4 mm
250 mm 2 à 6 cm 1,22
500 u03CROTOP280I 280 mm 6 à 10 cm 1,36
03CROTOP310I 310 mm 10 à 13 cm 1,50
Vide95 mm 80 mm
• �Crochet pour mur brique / brique, parpaing,
agglo.
• 2 bouts pliés.
• Pose dans mortier ou colle.
• Finition zinguée.
• Inox sur commande.
Dimensions des crochets zingués pliés 2 bouts
Réf Ø acier Longueur Vide d’air Poids
(kg/100)
03CRO2B180G 3,2 mm 180 mm 3 à 4 cm 1,42
500 u
03CRO2B210G
3,5 mm
210 mm 4 à 6 cm 1,68
03CRO2B230G 230 mm 6 à 10 cm 1,85
03CRO2B260G 260 mm 10 à 12 cm 2,08
03CRO2B300G 4,0 mm 300 mm 12 à 14 cm 2,40
Videmini 60 mm mini 60 mm
• �Crochet pour mur brique / brique, parpaing,
agglo.
• �1 bout plié, 1 bout ondulé.
• �Système casse-goutte en option par clips de
condensation.
• Pose dans mortier ou colle.
• �Finition zinguée.
Dimensions des crochets zingués pliés et ondulés
Réf Ø acier Longueur Vide d’air Poids
(kg/100)
03CRO1B210G
3,5 mm
210 mm 5 à 7 cm 1,64
500 u
03CRO1B230G 230 mm 7 à 9 cm 1,76
03CRO1B260G 260 mm 9 à 12 cm 1,96
03CRO1B300G 4,0 mm 300 mm 12 à 16  cm 3,05
Vide
CROCHET GALVA PLIÉ 2 BOUTS
CROCHET PLAT INOX POUR JOINTS COLLÉS
CROCHET GALVA PLIÉ ET ONDULÉ

• 1 bout torsadé, 1 bout ondulé.
• �Bout torsadé à frapper dans une cheville nylon ou
spécial béton cellulaire.
• �Système casse -goutte en option par clips
de condensation.
• Finition zinguée ou inox.
• Déconseillé en zone sismique  (règle RAGE)
Dimensions des crochets torsadés ondulés à frapper
Réf. Réf.
Ø acier Longueur Vide d’air Poids
(kg/100)Zingué Inox
03CROTOROND180G 03CROTORO180I
4 mm
180 mm maxi 4 cm 1,72
500 u
03CROTOROND210G 03CROTORO220I 210 mm maxi 7  cm 2,04
03CROTOROND250G 03CROTORO250I 250 mm maxi 11 cm 2,36
03CROTOROND300G 03CROTORO300I 300 mm maxi 16 cm 2,84
03CROTOROND400G 03CROTORO400I 400 mm maxi 25 cm 3,72
Videmini 60 mm mini 60 mm
mini 60 mm mini 50 mm
CROCHET TORSADÉ DROIT À FRAPPER ET PLIER
• Crochet pour murs béton / brique.
• 1 bout torsadé, 1 bout droit à plier.
• �Bout torsadé à frapper dans une cheville nylon ou
spécial béton cellulaire.
• �Système casse-goutte en option par clips de
condensation.
• Finition inox.
Dimensions des crochets torsadés droits à frapper et plier
Réf Ø acier Longueur Vide d’air Poids
(kg/100)
In
ox
03CROTORD200I
4 mm
200 mm 3 à 6 cm 2,74
500 u
03CROTORD210I 210 mm 4 à 7 cm 2,88
03CROTORD250I 250 mm 7 à 10 cm 3,42
03CROTORD300I 300 mm 10 à 15  cm 4,20
03CROTORD350I 350 mm 15 à 20 cm 4,90
03CROTORD400I 400 mm 20 à 25 cm 5,60
03CROTORD450I 450 mm 25 à 30 cm 6,30
Vide
Casse-goutte 1
2
3

de condensation.
• Finition inox
• ø perçage 6 mm
Vide
Casse-goutte 1
2
 3  4
CROCHET HSB SUPPORT BOIS
Dimensions des crochets grip inox
Réf. Ø acier Longueur Vide d’air Poids
(kg/100)
03CROGRIINO250
4 mm
250 mm 7 à 10 cm 3,42
500 u
03CROGRIINO300 300 mm  11 à 15 cm 4,20
03CROGRIINO400 400 mm 16 à 25 cm 5,60
03CROGRIINO500 500 mm 25 à 35 cm 7,00
Dimensions des crochets HSB
Réf. Ø acier Longueur Vide d’air Poids
(kg/100)
03CROHSB250
3,5 mm
250 mm 10 cm 3,42
500 u
03CROHSBO290 290 mm 14 cm 4,15
03CROHSB330 330 mm 20 cm 4,80
03CROHSB350 350 mm 24 cm 5,00
• A visser de 40mm dans la structure bois.
• Minimim 5 crochets / m², avec inclinaison vers
le bas côté mur extérieur
• La partie « L », est à maconner de minimum 45
mm  dans le mortier.
CROCHETS  ISOLFIX
• Pour la maçonnerie traditionelle : fil Ø 4 mm ondulé
• Pour la maçonnerie collée ou à joint vif : fil  Ø 4 mm aplani
Dimensions des crochets Isolfix
Réf. Longueur
cheville Longueur ancre Vide d’air
03CROISOL140 140 mm 190 mm
20 - 30 mm 250 u
03CROISOL180 180 mm 250 mm
03CROISOL220 220 mm 290 mm
03CROISOL300 300 mm 370 mm
CHASSE CROCHETS  PINCE À CROCHETS
• �Facilite l’insertion des crochets à frapper dans les
chevilles de fixation.
• 03CHACRO120A longueur de 120 mm
   03CHACRO200A longueur de  200 mm
   03CHACRO250A longueur de  250 mm
   03CHACRO350A longueur de  350 mm
• �Pince pour le pliage des crochets
droits dans les joints de mortier
de façon à être conforme au DTU.
(pliage à l’équerre)

GRILLE ANTI-RONGEURS ALU
• �Stoppe les petits rongeurs et volatiles tout en assurant la
ventilation.
• �Aluminium.
• Pose en partie basse de la maçonnerie ou l’isolant
par fixation (clou nylon) ou collage (colle tack)
Dimensions des grilles anti-rongeurs
Réf. Hauteur Largeur Longueur Poids
(kg/ml)
03ANTRON30-100
30 mm
100 mm
200 cm
0,36
1 u
03ANTRON30-150 150 mm 0,42
03ANTRON30-200 200 mm 0,52
03ANTRON30-250 250 mm 0,63
03ANTRON30-300 300 mm 0,75
1 2 3 4
CASSE-GOUTTE ET FIXE ISOLANT
• ��Système casse-goutte pour vide d’air sans
isolant.

03
• �Bande d’étanchéité pour éviter les
remontées d’humidité par capillarité
• Évacuer l’eau de condensation vers
l’exterieur
• �Surface inférieure et supérieure
gauffrée pour une adhérence optimale
de la bande avec le mortier.
• �Conforme aux exigences du DTU.20.1.
• �Résiste aux écarts de température
extrêmes et reste souple sans se fissurer.
• �Se colle au Mastic Butyl.
Dimensions des bandes d’arases
Réf. Largeur Longueur Poids
(kg/100)
03ARAS25PA 25 cm
50 ml
3,2
1 u
4 u
03ARAS35PA 35 cm 5,0 3 u
03ARAS50PA 50 cm 7,3 2 u
BANDE D’ARASE
CONSOLE SUPPORT & GUIDE MUR
• �Console porte guide pour le calepinage
des joints de maçonnerie avec guide mur